

2012-04-24

Byrådets årsmöte beslutade att tillsätta en kommitté för att undersöka intresset för ett lokalt bredbandsnät i Rejmyre. Kommittén bestod av Tomas Lindholm (sammankallande) samt Jerry Johansson och Bert Kindåker.

Kommittén börjar sitt uppdrag med att kontakta tänkbara operatörer för att höra efter om intresse finns att delta i en utbyggnad av fiber i Rejmyre. Bredbandsbolaget visar genast intresse och lämnar 2012-07-05 ett preliminärt förslag. Finet hör inte av sig men efter förnyad kontakt 2012-08-10 kommer två representanter från Finet och informerar vid Byrådets styrelsemöte 2012-08-28 om deras möjligheter att delta i en bredbandsutbyggnad.

2012-10-01

”Bredbandskommittén” träffas några gånger under sensommar och höst och diskuterar olika möjligheter att ta reda på intresset för bredband i Rejmyre.

Att antalet fastigheter som ansluter sig till ett eventuellt bredbandsnät är av stor ekonomisk betydelse framgår allt tydligare. Antalet anslutna fastigheter kommer att kraftigt påverka anslutningsavgiftens storlek.

Kommittén presenterar 2012-10-01 två förslag för Byrådets styrelse.

Förslag 1. Kalla till stormöte för att där undersöka om tillräckligt stort intresse finns.

Förslag 2. Att dela ut en enkät till samtliga hushåll i Rejmyre med samma avsikt.

Efter lång diskussion kring vilket av förslagen som var att föredra beslutade styrelsen enligt förslag 2, att dela ut en enkät och begära svar senast 2012-10-31.

Nu har Rejmyre Byråd också en egen hemsida med ett formulär där besökarna kan lämna intresse för anslutning till ett bredbandsnät.

2012-10-31

En vecka innan enkättidens utgång hade endast ca 30 svar kommit in varför en påminnelse delades ut till samtliga fastighetsägare.

Efter att enkättiden utgått hade totalt 77 svar inkommit, 48 via skriftligt svar och 29 via formulär på hemsidan.

En karta över samhället skapades där intresserade fastigheter markerades.

2012-11-08

Byrådets styrelse beslutade att låta Bredbandsbolaget (via Jerry Johansson) och Finet (via Bert Kindåker) ta del av kartan för att nu med ett, visserligen preliminärt och osäkert men dock ett underlag, återkomma med synpunkter. Bredbandsbolaget har inte återkommit men Finet visade intresse genom att tillsammans med kommunen kalla till möte i kommunhuset.

2013-01-30

Finspångs kommun kallade till möte angående bredbandsutbyggnad i Rejmyre. Deltagare var från Finspångs kommun; Anders Bengtson (Landsbygdssamordnare) och Hans Lindberg (Utvecklingschef), från Finet Jan Svantesson och Anna Klingstedt och från Byrådet Per Nilsson och Bert Kindåker.

Finspångs kommun erbjuder sig att bekosta en förprojektering av en eventuell bredbandsutbyggnad i Rejmyre. Förutsättningen är att Byrådet bildar en ekonomisk förening om det visar sig att intresset är tillräckligt stort för att gå vidare med projektet. Av styrelseprotokoll 2013-02-06 framgår att Byrådet beslutar föreslå årsmötet att bilda en ekonomisk förening om förutsättningarna för en bredbandsutbyggnad i Rejmyre finns.

2013-03-18

P-A Lindkvist Maintrac Consulting, som utfört förprojekteringen, är nu klar och Byrådet får ta del av resultatet. Detta består av en grafisk karta med kanaliastionen inritad och en satellitkarta över Rejmyre samhälle samt en Excel-fil med detaljerad kostnadsberäkning för projektet baserad på de 77 fastigheter som hittills visat intresse för att ansluta sig.

Excel-filen är gjord så att det enkelt går att se hur antalet fastigheter påverkar anslutningskostnaden.

Med dessa dokument som underlag är det möjligt att bedöma om det är realistiskt att gå vidare och starta en ekonomisk förening, upprätta en projektplan och söka ekonomiskt bidrag.

2013-03-20

Byrådets styrelse beslutar att information angående eventuell bredbandsutbyggnad i Rejmyre tas med som en punkt på dagordningen vid kommande årsmöte.